(Eser,

Abdulkahir el-Cürcani’nin yazdığı “el-Avâmilu’l-Mi’e” adlı eserin

kısa şerhidir.46

- Muhammed b. ‘Abdurrahim b. Hüseyin b. el-Umerî el-

Meylanî’nin (ö. 1408), Şerhu’l-Muğni adlı eseri. (Eser, Ebü’l-

Mekârim Fahrüddîn Ahmed b. el-Hasen b. Yûsuf’un (ö. 746/1346)

el-Muğnî fî ʿilmi’n-Nahv kitabına yapılan bir şerh mahiyetindedir.

Nahiv konularını içerir.)47

- Sadeddin Taftazânî’nin (ö. 1390), el-Mutavvel ale’t-Telhîs adlı

eseri. (Eser, Hatib Dımışkî’nin Telhîsü’l-Miftâh kitabına yazılan bir

şerhtir. Arapça belagat konularını içerir.)48

- Şemseddin Sivâsî’nin (ö. 1597), Hallü meʿâkıdi’l-Kavâʿid adlı eseri.

(Eser, İbn Hişâm en-Nahvî’nin (ö. 1360) el-İʿrâb ʿan Kavâʿidi’l-

iʿrâb adlı kitabın hâşiyesi olup 1560 yılında Zile’de telif edilmiştir.49

- Sadullah El Berde‘î’nin (ö.1212) Sadullah-i Gewre – Büyük Sadullah

adıyla bilinen Hadâikü’k-Dekâik fî Şerh-i Risâlet-i Allâmeti’l-Hakâik

adlı eseri. (Eser nahiv ilminin bütün konularını ihtiva

etmektedir.)50

- Mustafa b. Hamza el-Adalî (ö. 1085/1674)’nin Netâicu’l-Efkâr fî

Şerhi’l-İzhâr (Eser, Muhammed el-Birgivî’nin (ö. 1573) İzhârü’l-

46 Zübeyr Aslan, Sadullah El-Berde‘Î’nin Hadâiku’d-Dekâik Adlı Eseri, (Diyarbakır: Dicle

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2014), 25.
47 Muhammed b. Abdurrahim b. Hüseyin b.